

-RAPOR-
(Köy İşleri Yol Ulaşım Alt Yapı Komisyonu)
İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / CORUM

İL Genel Meclisinin 06/02/2024 tarih ve 35 nolu kararı ile Köy İşleri Yol Ulaşım ve Alt Yapı Komisyonuna havale edilen, İlimize İlçelerimize bağlı köylerimizde kanalizasyon atıkları için bireysel ve toplu biriktirme depoları yapılmaktadır. Köylerimiz genelinde kanalizasyon olup toplu biriktirme deposu olmayan köylerimiz var mı? Bunların kullanım ömrü ne kadardır? Bu depolardan köylerde çürüyüp tehlike arz eden var mı? Varsa neler yapılabilir? Bu biriktirme depolarının bulunduğu yerlerde uyarı işaretleri var mı? Depoların dolması durumunda temizlenmesi mümkün mü? Temizlenemez ise çözüm önerileri nelerdir? Konu ile ilgili Köy İşleri Yol Ulaşım Altyapı Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı.

Komisyonumuzun yaptığı çalışmalar sonucunda elde ettiği bilgilere göre; İl Özel İdaresi Su ve Kanal Hizmetleri Müdürlüğünden alınan bilgiler doğrultusunda,

Son zamanlarda evsel atık sular önemli çevre sağlığı sorunlarından biridir. Çevre Sağlığı ile ilgili görev yapanlar ilgili sektörlerle yakın işbirliği, sorunlara daha fazla duyarlı, mevzuat bilgisi ve bilgilerdeki gelişmeleri daha yakın izlemeyi gerektiren iş bilinci ile çalışmak zorundadır.

Kanalizasyon şebekesi yapılan yerlerde oluşan sıvı atıkların insan ve çevre sağlığına zarar vermeden uzaklaştırılıp, bertaraf edilmesi ile ilgili olarak Kanalizasyon ve Atık Su Tesislerinin yapılması ve bu tesislerin kontrol edilmesi önem arz etmektedir.

Sıvı atıklar arasında yer alan insan dışkı ve idrarı başta enfeksiyon hastalıkları olmak üzere bir çok hastalığın oluşmasına neden olurlar. Dışkının yapısında % 25'i mikroorganizmalardan teşekkül eder. Virüs, bakteri ve parazit içeren foseptik atıklarının kontrolsüz bir şekilde yok edilmesi, çevre kirlenmelerine yol açmakta ve önemli sağlık riskleri yaratmaktadır. Bu nedenle, dünyada pek çok ülkede bu atıkların hastalık bulaşması, taşıyıcıların oluşması ve koku yayılması potansiyelini en aza indirmek için yapılması gerekli işlemleri tamamlayan mevzuat çıkarılmıştır.

Atık su toplama ve uzaklaştırma sistemlerinin planlanması, tasarımı ve projelendirilmesi, yapımı ve işletilmesine ilişkin usul ve esasları düzenleyen 06.01.2017 tarih ve 29940 sayılı Resmi Gazetede Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından yayınlanan **“ATIKSU TOPLAMA VE UZAKLAŞTIRMA SİSTEMLERİ HAKKINDA YÖNETMELİK”** mevcut olup, bu yönetmeliğin İKİNCİ BÖLÜM - **Genel Esaslar ile Güzergah Seçimi ve Kent Planlamasına İlişkin Esaslar:**

Genel Esasları düzenleyen Madde:- 4' te kanalizasyon sistemlerinin planlanması, tasarımı ve projelendirilmesi, yapımı ve işletilmesi sürecinde; uyulması gereken kurallar belirtilmiştir. Yine aynı yönetmeliğin 4/h maddesinde kanalizasyon sistemi ve tüm bileşenlerinin, **35 yıllık tasarım ömrünü** sağlayacak ve ömrünü tamamladıktan sonra çevre üzerindeki etkilerini en aza indirecek şekilde tasarlanması, inşa edilmesi, bakım ve onarımı sağlanarak işletilmesi gerektiği belirtilmiştir.

Çalışma alanında mevcut ve yeni yapılacak kanalizasyon sistemlerinin projelendirilmesine yönelik planlama çalışmaları kapsamında kanalizasyon sistemine ilişkin ekonomik ve teknik karşılaştırmalar ile işletme kolaylığı göz önünde bulundurularak alternatif sistemler belirlenir, en yüksek faydayı en düşük maliyetle sağlayacak projenin seçimi için fayda maliyet analizi uygulanır ve öneriler ile sistem geliştirilir.

Atık su altyapı ağlarına ilişkin güzergah planlamasında, iletim hatlarının tescile tabi olmayan kamunun ortak kullanımına bırakılmış arazilerden ve devletin hüküm ve tasarrufu altındaki sahipsiz yerlerden geçirilmesine öncelik verilir.

Güzergahın tescile tabi olmayan kamunun ortak kullanımına bırakılmış arazilerden ve devletin hüküm ve tasarrufu altında bulunan yerlerden geçirilmesi olanaklı değilse, toplama hatları özel mülkiyete konu taşınmazlardan da geçirilebilir. Bu durumda, iletim hatlarının rastladığı taşınmazların mülkiyeti; ilgili mevzuat uyarınca altyapı yatırımı yapan kurum ve kuruluş tarafından rızai satış, devir, tahsis, kiralama, irtifak hakkı tesisi veya kamulaştırma yöntemleriyle edinilir.

Arazi ediniminde, kamulaştırma yöntemine en son aşamada başvurulur. Kamulaştırma maliyetinin azaltılması için yerel yönetimlerle koordinasyon sağlanır, 3/5/1985 tarihli ve 3194 sayılı İmar Kanununun 18 inci madde uygulaması yapılarak kamu eline geçmiş alanlardaki yatırımlara öncelik verilir.

Arazi mülkiyetinin ediniminde veya kullanımında altyapı yatırımı yapan kurum ve kuruluşun bağlı olduğu mevzuat ile edinilecek arazinin mülkiyet veya tasarruf sahibi kurum ve kuruluşun bağlı olduğu mevzuat hükümlerine göre işlem yapılır.

5302 Sayılı İl Özel İdareleri Kuruluş Kanununun İl Özel İdaresinin Görev, Yetki ve Sorumluluklarını düzenleyen 3. Bölüm 6/b maddesinde belediye sınırları dışındaki yerleşim birimlerinde kanalizasyon işlerini yapma yetkisi İl Özel İdarelerine verilmiştir.

İl Özel İdaresi tarafından yapılan kanalizasyon tesisleri; 26.02.2016 tarihli Çorum İl Özel İdaresi, İçme Suyu ve Kanalizasyon Tesisleri İşletme–Bakım ve Onarım Yönergesi'nin 2. Bölüm, 5.Maddesi gereğince işletilmesi, bakım onarımlarının zamanında yapılması ve korunmasının sağlanması için köy tüzel kişilikleri adına köy muhtarlıklarına devir ve teslim edilmektedir.

Çorum İl Özel İdaresi, Su ve Kanal Hizmetleri Müdürlüğü tarafından yerleşim birimlerinde kanalizasyon şebekesi ve şebekenin nihayet bulunduğu yerde sızdırmaz betonarme tip fosseptik yapılarak, atık suların içinde bulunan iri partüküller fosseptikte parçalanarak bertaraf olmakta, atık sular duru vaziyette ikinci bir arıtma tesisi olmadan yerleşim birimlerinden ve içme suyu kaynaklarından uzak uygun görülen kuru veya sulu derelere verilmektedir.

Yerleşim yerlerinin coğrafi konumları, arazi zemininden uygunsuzluğu veya atık suların verilebileceği uygun ortamların bulunmadığı durumlarda kanalizasyon şebekesi yapılmamakta, yerine zemin yapısının uygun olması durumunda sızdırmalı tip bireysel fosseptik yapılmaktadır. Sızdırmalı tip bireysel fosseptikler her hane için yapılmakta olup, atık sular yerinde bertaraf edilmektedir.

Kanalizasyon şebekesi yapılan yerleşim birimlerinde yerleşim birimi sonrasında şebekenin nihayet bulunduğu sızdırmaz tip fosseptiklerin bulunduğu yere giden hat güzergahında bulunan tarla ve arsaların özel mülkiyet olması, yine fosseptik yapılacak alanların da özel mülkiyet olması, köy ve bağluların coğrafi konumları ile toprak yapılarının olumsuzlukları nedeniyle kanalizasyon şebekesi ve fosseptik işlerinin yapımına uygun alanların bulunması zorluğu yaşanmaktadır.

Çorum İlimizde 759 adet köy ve 392 adet bağlı bulunmaktadır.

637 adet köyümüz ve 118 adet bağımızda kanalizasyon şebekesi ve betonarme sızdırmaz tip fosseptik bulunmaktadır.

115 adet köyümüz ve 273 adet bağımızda sızdırmalı tip ferdi fosseptik bulunmaktadır.

7 adet köyümüzde kanalizasyon şebekesi var, coğrafi konumları ve fosseptik yapılabilecek arazinin bulunamaması gibi olumsuzlukları nedeniyle betonarme sızdırmaz tip fosseptik yoktur, atık sular alıcı ortama bırakılmaktadır.

Kanalizasyon şebekesi olup, betonarme sızdırmaz tip fosseptik bulunmayan köylerimiz.;

Bayat ilçesi Demirciler, Evci, İleği, Kalınpelit, Kubbettin köyleri.

Merkez ilçe Sarmaşa köyü.

Uğurludağ ilçesi Boztepe köyü.

1 adet kanalizasyon şebekesi olup, betonarme sızdırmaz tip fosseptik bulunmayan bağımız;

Merkez İlçe Cerit köyü Karşıyaka bağlantısı.

Köy ve bağlarımızda bulunan betonarme sızdırmaz tip fosseptiklerde yapısal yıpranmalar ve ekonomik ömürlerinin erken sona ermesi veya herhangi bir afet kapsamında zarar görmeleri nedeniyle yeni fosseptikler yapılmaktadır. Bu güne kadar yapılmış olan betonarme sızdırmaz tip fosseptiklerin çevre koruma amaçlı tel çitleri ve tehlike uyarı levhaları bulunmamaktadır. Fosseptiklerin kontrol kapakları bir şahsın kaldıramayacağı ebat ve ağırlıkta yapılmakta, sızdırmaz fosseptiklere insan yada hayvan düşmesi mümkün görülmemektedir.

Betonarme sızdırmaz tip fosseptiklerin atık iri partüküllerle dolması durumunda idaremizde bulunan iki adet Kombine Kanal Açma ve Temizleme Aracı ile çekilmektedir. Fosseptiklerden çekilen atıklar en yakın belediye atık su arıtma tesisine boşaltılmaktadır.

Yine köy ve bağlarımızda yapılan sızdırmalı tip ferdi fosseptiklerin dolması durumunda kullanıcıların talebi doğrultusunda idaremizde bulunan iki adet Kombine Kanal Açma ve Temizleme Aracı ile çekilmektedir. Sızdırmalı tip ferdi fosseptiklerden çekilen atıklar en yakın belediye atık su arıtma tesisine boşaltılmaktadır.

Herhangi bir nedenle betonarme sızdırmaz tip fosseptiklerin atık iri partüküllerle dolması durumunda, partüküllerin yapısal durumu nedeniyle, fosseptiğe Kombine Kanal Açma ve Temizleme Aracının yaklaşmaması durumunda, veya başka nedenlerle fosseptiğin boşaltılamaması, kullanılamaz duruma gelmesi halinde uygun arazi bulunması durumunda yeni sızdırmaz tip fosseptik yapılmaktadır.

İl Özel İdaresi tarafından yapılan kanalizasyon tesisleri; 26.02.2016 tarihli Çorum İl Özel İdaresi, İçme Suyu ve Kanalizasyon Tesisleri İşletme–Bakım ve Onarım Yönergesi'nin 2. Bölüm, 5.Maddesi gereğince işletilmesi, bakım onarımlarının zamanında yapılması ve korunmasının sağlanması için köy tüzel kişilikleri adına köy muhtarlıklarına devir ve teslim edilmektedir.

Köylerimizde betonarme sızdırmaz tip fosseptiklerde meydana gelen olumsuzluklar köy muhtarları tarafından İl Özel İdaremiz, Su ve Kanal Hizmetleri Müdürlüğüne bildirilmekte, gerekli çalışmalar Su ve Kanal Hizmetleri Müdürlüğü teknik elemanları tarafından yapılmaktadır. Köylerimizde hayati tehlike arz eden betonarme sızdırmaz tip fosseptik bulunduğuna ilişkin bir bildirim bulunmamaktadır.

Kanalizasyon sistemi ve tüm bileşenlerinin, 35 yıllık ömür sağlayacak ve ömrünü tamamladıktan sonra çevre üzerindeki etkilerini en aza indirecek şekilde tasarlanması, inşa edilmesi, bakım ve onarımı sağlanarak işletilmesi üzerine çalışmalar idareimizce yapılmaktadır.

İl Genel Meclisimizin bilgilerine arz ederiz.

KÖY İŞLERİ YOL ULAŞIM ALT YAPI KOMİSYONU

Duran BIYIK
Komisyon Başkanı

Ahmet TUNA
Komisyon Başkan V.

Mehmet KAPLAN
Üye

İlhami TÜRKSAL
Üye

Doğan UÇAR
Üye

-RAPOR-

(Araştırma ve Geliştirme (AR-GE) Komisyonu) İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM

İL Genel Meclisinin 06/02/2024 tarih ve 31 nolu kararı ile Araştırma ve Geliştirme Komisyonuna (AR-GE) havale edilen, Ülkemizde gıda ihtiyacımızın artırılması ekonomiye katkı sağlamak amacıyla hazine ve mera arazileri kullanılmakta mı? Hazine ve mera arazilerinin tamamı ne kadardır? Kullanılan oran ne kadardır? Devletten hazine ve mera arazilerini kiralamak isteyen yatırımcı ve girişimci vatandaşlarımızın bu arazileri kiralamak ya da satın almak için hangi yolları takip etmeleri gerekiyor? Bu arazilerin ekonomiye katkı sağlaması için kiralanma ve alım şartları nelerdir? Hazine ve mera arazilerinin belirlenmesi komisyon çalışmaları nelerdir? Konu ile ilgili Araştırma ve Geliştirme (ARGE) Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı.

Komisyonumuzun yaptığı araştırma sonucunda elde ettiği bilgilere göre; İL Milli Emlak Müdürlüğünden alınan bilgiler doğrultusunda, 4342 Mera Kanununu uyarınca Mera vasıflı taşınmazların satış yoluyla özel mülkiyete konu edilemeyeceği, kiralanamayacağı, amacı dışında kullanılmaması, zaman aşımı uygulanmayacağı, sınırlarının daraltılamayacağı, ancak kullanım hakkının sadece İL Tarım ve Orman Müdürlüklerince uygun görülmesi halinde kiralanabileceği, aynı kanunun Tespit ve Tahdit Çalışmaları Başlıklı 9. Maddesi uyarınca komisyonca görevlendirilen teknik ekipler mevcut mera, yaylak ve kışlaklar ile bu kanun gereğince mera, yaylak ve kışlak kapsamına alınacak alanları tespit eder. Sınır belirlemesi ve işaret konulması işlemleri, köy muhtarları ile belediye başkanlarının veya görevlendirecekleri temsilcilerinin de hazır bulunması kaydıyla gerçekleştirilir. Bu Kanunun uygulandığı köy veya belediyelerin ekolojik, tarımsal ve ekonomik özellikleriyle mevcut hayvan varlıkları ve bunların gelecekteki muhtemel gelişmeleri dikkate alınarak, çıkarılacak yönetmelikteki normlara göre mera, yaylak ve kışlak ihtiyaçları tespit edilir. Bu işlemlerin sonunda bir tutanak düzenlenir ve hazır bulunanlarca imzalanır. Hükümlerine göre İL Müdürlüğümüzün (Milli Emlak Müdürlüğü) Mera vasıflı taşınmazların kira, satış, mera özelliğinin kazanılması, kaldırılması, başka amaçlara özgülenmesi hususunda her hangi bir yetkisi bulunmamaktadır. Meralarla ilgili tek yetkili kurum İL/ İlçe Tarım ve Orman Müdürlükleridir.

İL Müdürlüğümüzce (Milli Emlak Müdürlüğü) Devletin Hüküm ve Tasarrufu Altındaki (tapuda kayıtlı olmayan) Tescil harici alanlar ile Hazinesinin Özel Mülkiyetindeki (Tapuda Hazine adına kayıtlı olanlar) taşınmazlardan mülga 4070 sayılı Kanun, 3194 sayılı İmar Kanununun geçici 16'ncı maddesi kapsamında Yapı Kayıt Belgesi verilenler, 6292 sayılı kanun, 4706 sayılı kanunun 4. ve Ek 6. maddesi uyarınca özel kanunlar kapsamında kalan taşınmazların genel hükümlere göre (açık ihale yöntemi) kiralanması veya satışı yapılamamaktadır.

Ancak özel kanun hükümleri kapsamında kullanım amacı ve ilgili kanun hükümlerine göre kullanım süresi bakımından hak sahibi olanlara doğrudan satış veya kiralama işlemi yapılabilmektedir. Diğer yandan; Devletin Hüküm ve Tasarrufu Altındaki Tescil Harici alanlar ile Hazinesinin Özel Mülkiyetindeki taşınmaz mallardan yukarıda bahsedilen özel kanunlar kapsamına girmeyenlerin, 2886 sayılı Devlet İhale Kanununun 45 maddesi uyarınca açık artırma usulüyle gerek alınan talep üzerine, gerekirse resen ihaleye çıkartılmaktadır. Bu yöntemle yapılan ihalelere yasaklı olanlar hariç tüm istekliler katılabilmektedir. İL Müdürlüğümüzce gerek talep üzerine gerekirse resen kira veya satış ihalesine çıkartılan taşınmaz malların ihalesine katılım şartları, taşınmaz bilgisi, tahmini bedeli, geçici teminatı, diğer istenilen bilgi belgelerinde yer verildiği ilan listesi internet ilan siteleri, yerel gazetelerin birinde ayrıca İL Müdürlüğümüz <https://corum.csb.gov.tr/> resmi internet adresinde yayımlanmaktadır. Hazineye ait taşınmaz satış, kira ihalelerine katılabilmesi için belirtilen internet sitelerinin en az ayda bir defa kontrol edilmesi uygun olacaktır. Hazine taşınmazlarının yatırımlara tahsisi ise gerek talep üzerine gerekirse resen ilana çıkartılan taşınmazlar Bakanlığımız Milli Emlak Genel

Müdürlüğü www.milliemlak.gov.tr adresinde yayımlanır, başvuru olmaması halinde birer aylık dönemler halinde internette yayımlanmaya devam edilir. Yatırım yapmak isteyenlerin Sanayi ve Teknoloji Bakanlıđından (Teşvik Uygulama ve Yabancı Sermaye Genel Müdürlüğü) yatırım teşvik belgesi alınması gerekmektedir. Yapılacak yatırımın miktarı ile istihdam edilecek işçi sayısı yatırımcılara öncelik hakkı tanımaktadır. Bu şekilde taşınmaz tahsis komisyonu Vali veya Vali Yardımcısının Başkanlığında taşınmaz maliki idarenin mahallindeki en büyük memuru taşınmazdan sorumlu birim amiri, mücavir alanda imar müdürü ve yatırımın türüne göre ilgili bakanlığın il müdüründen oluşmaktadır. Yatırımcıya tahsis edilen taşınmazların süresi sözleşme ile sınırlıdır. Sözleşme süresi sonunda makine teçhizat ve demirbaşlar hariç diğer yapı ve tesisler taşınmaz maliki idareye intikal eder. Bundan dolayı hak lehtarları veya kullanma izni sahibi ile üçüncü kişilerce herhangi bir hak ve talepte bulunulamaz. Ancak, yatırımcının talep etmesi halinde, üzerindeki yapı ve tesisler dikkate alınmak suretiyle genel hükümlere göre bedeli karşılığında doğrudan irtifak hakkı tesis edilir veya kullanma izni verilebilmektedir. Bilgilerinizi ve geređini arz ederim.

İl Genel Meclisimizin bilgilerine arz ederiz.

ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME (AR-GE) KOMİSYONU

Abdullah TİRYAKİ
Komisyon Başkanı

Ahmet DEVREZ
Komisyon Başkan V.

Hacı BOLAT
Üye

Özcan ÇETİN
Üye

Selim DÖLCÜ
Üye

-RAPOR-
(Gençlik ve Spor Komisyonu)
İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / CORUM

İL Genel Meclisinin 06/02/2024 tarih ve 30 nolu kararı ile Gençlik ve Spor Komisyonuna havale edilen, Ülkemizi ve ilimizi dünya ve avrupa olimpiyatlarında temsil eden sporcularımız var mıdır? Hangi dalda kaç sporcumuz mevcuttur? Başarılı sporcularımız nasıl ödüllendirilmektedir? Bu sporcularımızın sayıları bellimi? Spor dalında ilimize katkıları ve faaliyetleri var mı? Spor dalında ilimizin geliştirilmesinde neler yapılabilir? İlimizde spor dalları ile ilgili çalışmalar nelerdir? Bu alanda kurumların katkıları var mı? Varsa hangi yöndedir? Konu ile ilgili Gençlik ve Spor Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı.

Gençlik ve Spor Komisyonumuzun yaptığı araştırma sonucunda elde ettiği bilgilere göre; Gençlik ve Spor İl Müdürlüğünden alınan bilgiler doğrultusunda,

İlgide kayıtlı yazınız gereğince, ilimizde bulunan sporcularımız ilimizi temsilen Türkiye Şampiyonalarına katılmakta olup, bu sporcular arasında "Grup ve Türkiye" derecesi alan sporcularımız mevcut bulunmaktadır.

Başarılı sporcularımız Valiliğimiz, İl Müdürlüğümüz ve Belediye Başkanlığımızca çeşitli ödüller ile her yıl belirli zamanlarda ödüllendirilmektedir.

Sporcularımız yapmış oldukları spor branşında ilimizi en iyi şekilde temsil etmekte olup, yapmış oldukları spor branşının ilimizde tabana yayılmasında önemli katkıları bulunmaktadır.

Başarılı sporcular yetiştirmek ve sporcu sayısını artırmak için daha fazla antrenman salonuna ihtiyaç bulunmaktadır.

İL genel meclisimizin bilgilerine arz ederiz.

GENÇLİK VE SPOR KOMİSYONU

Erdoğan KÖROĞLU
Komisyon Başkanı

Kemal ÖZÖNAL
Komisyon Başkan V.

Osman GÜNAY
Üye

Engin DEMİR
Üye

Yavuz AYKAÇ
Üye

RAPOR
(Turizm Komisyonu)
İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM

İL Genel Meclisinin 06/02/2024 tarih ve 33 nolu kararı ile Turizm Komisyonuna havale edilen, Turizm ve Otelcilik okullarının amacı; turizm sektörüne günümüzün gerektirdiği bilgi, beceri ve bilinç düzeyine sahip insan gücü yetiştirmektir. Sektördeki işletmelerle turizm yüksekokulu arasında bilgi, personel, işletme ve diğer konularda sektör sorunlarını çözümlene noktasında karşılıklı işbirliği yapılıyor mu? Yapılıyorsa bunun işletmelere faydaları nelerdir? İlimizde turizm eğitimi alan öğrencilerimiz Alacahöyük, Boğazkale Şapinova'dan nasıl yararlanmaktadırlar? Konu ile ilgili Turizm Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı.

Turizm Komisyonumuzun yaptığı araştırma sonucunda elde ettiği bilgilere göre; Hitit Üniversitesinden alınan bilgiler doğrultusunda,

Sektördeki işletmelerle turizm yüksekokulu arasında bilgi, personel, işletme ve diğer konularda sektör sorunlarını çözümlene noktasında karşılıklı işbirliği yapılıyor mu? Yapılıyorsa bunun işletmelere faydaları nelerdir?

Hitit Üniversitesi, Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu (SBMYO); Otel, Lokanta ve İkram Hizmetleri Bölümü, Turizm ve Otel İşletmeciliği Programı 2008 yılında eğitim öğretim hayatına başlamış ve ilk mezunlarını 2011 yılında vermiştir. Turizm ve otel işletmeciliği programımız ilimizdeki konaklama, yiyecek ve içecek alanlarında faaliyet gösteren işletmelere her yıl düzenli olarak teknik geziler düzenlemektedir. Bu gezilerde otel müdürleri ve departman yöneticileri işletmelerini öğrencilerimize ve bölüm öğretim elemanlarına tanıtmaktadırlar. Ayrıca, bu gezilerde öğrencilerimiz teorik olarak aldıkları eğitimleri, uygulamada görme imkanı ve sektör temsilcileriyle tanışma fırsatı bulmaktadırlar.

Yiyecek-içecek işletmelerine de eğitimlerimiz kapsamında teknik gezi ve işbaşıda eğitimler düzenlenmektedir. Eğitim verme şartlarına uygun restoranlarda balık tranşı eğitimi her yıl düzenli olarak verilmektedir. Kahve hizmeti sunan işletmelerde kahvenin tarihi ve özellikleri, çeşitleri ve hazırlama teknikleri öğrencilerimize akademisyenlerimiz eşliğinde uygulamalı olarak işletme müdürleri tarafından işbaşıda eğitimle öğretilmektedir.

SBMYO riyasetinde her yıl düzenli olarak gerçekleştirilen “Reel Sektör Kampüs Buluşmaları” programları çerçevesinde mesleğinde uzmanlaşmış deneyimli yöneticiler tarafından öğrencilerimize hizmet içi seminer verilmektedir.

2021 yılında SBMYO’unda geçilmiş olan işyerinde mesleki eğitim uygulaması ile öğrencilerimiz 1 dönem (4ay) tam zamanlı olarak işletmelerde çalışarak, kendilerini geliştirme imkanına sahip olmuşlardır. Bu kapsamda öğrencilerimiz Çorum Belediyesi Sosyal Tesislerinde 1 dönem (4ay) eğitim almaktadırlar. Öğrencilerimiz stajlarını bitirip mezun olduktan sonra ilimizdeki konaklama ve yiyecek içecek işletmelerinde çalışmaktadırlar.

Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu tarafından, Çorum’un tanıtılması ve bilinirliğine katkı sağlamak amacıyla düzenlenen çalışmalar ve sempozyumlardan bazıları aşağıda belirtilmiştir. 28-30 Nisan 2016 tarihleri arasında Uluslararası Bütün Yönleriyle Çorum Sempozyumu Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu riyasetinde Hitit Üniversitesi ev sahipliğinde, Çorum Valiliği, Çorum Belediyesi, Müsiad Çorum ve İnsani Değerler Platformu işbirliğinde

düzenlenmiştir. Sempozyumda Çorum'un tarihi, turizmi, ekonomisi, sanayisi, sosyo-ekonomik yapısı, kültürü ve din anlayışı konuları kapsamlı olarak ele alınmıştır.

13-14 Mayıs 2016 tarihleri arasında Nehrin Piri: Koyunbaba Sempozyumu Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu riyasetinde Hitit Üniversitesi ev sahipliğinde Türk Tarih Kurumu, T.C. Başbakanlık Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı, Çorum Valiliği, Osmancık Kaymakamlığı, Osmancık Belediyesi, Osmancık İş Adamları Derneği ve Hitit Akademi Derneği işbirliğinde düzenlenmiştir. Sempozyum süreci ve sonucunda hem ulusal hem de uluslararası mecraların dikkati yöre üzerine çekilerek, yörenin bilinirliği artırılmıştır. Bununla birlikte, Çorum ili tanıtımına katkı sağlanmış ve Koyunbaba türbesinin çevre düzenlemesinin yapılmasına öncülük edilmiştir.

02-04 Ekim 2020 tarihleri arasında Uluslararası Horasan'dan Anadolu'ya İrfan Geleneği; Elvan Çelebi Sempozyumu Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu riyasetinde Hitit Üniversitesi ev sahipliğinde T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, Çorum Valiliği, Çorum Belediyesi, Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu, Türk Tarih Kurumu, Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi, Çorum İnsani Değerler Platformu ve Dede Garkın Ocağı Eğitim Kültür ve Araştırma Derneği işbirliğinde düzenlenmiştir. Sempozyum sonucunda hem ulusal hem de uluslararası mecraların dikkati yöre üzerine çekilerek, yörenin bilinirliği artırılmıştır. Bununla birlikte, Çorum ili tanıtımına katkı sağlanmış ve Çorum Valiliği himayelerinde yapılan OKA projesi kapsamında Elvan Çelebi Türbesi'nin çevre düzenlemesi yapılmıştır.

2 – 3 Aralık 2021 tarihleri arasında Çorum'da İnanç Turizmi Çalıştayı, Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu riyasetinde Hitit Üniversitesi ev sahipliğinde İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, Çorum Valiliği ve Çorum Belediyesi işbirliğinde düzenlenmiş, çalıştay sonunda elde edilen bilgiler ve inanç turizmini geliştirmeye yönelik öneriler, Çorum Valiliği ve Çorum Belediyesi'ne sunulmuştur.

26-27 Nisan 2024 tarihleri arasında II. Uluslararası Türkistan'dan Anadolu'ya İrfan Geleneği: Abdal Ata Sempozyumu Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu riyasetinde Hitit Üniversitesi ev sahipliğinde Çorum Valiliği, Çorum Belediyesi, Türk Tarih Kurumu, Ticaret ve Sanayi Odası, Müsiad ve Anitta Otel işbirliğinde gerçekleştirilecektir.

Üniversite öğrencilerimiz akademisyenlerimizin danışmanlığında Çorum turizminin geliştirilmesine yönelik TÜBİTAK tarafından desteklenen projeler yürütmektedir. Ayrıca aşağıda akademisyenlerimiz tarafından **Çorum turizmi ve gastronomisi ile ilgili proje, makale ve kitap bölümlerine** yer verilmiştir.

Yapılan Projeler

- Hitit Üniversitesi, Bilimsel Araştırma Projeleri Birimi tarafından 19001-Genel Araştırma Projesi kapsamında desteklenen “Sıklık Parkına Gelen Ziyaretçilerin Motivasyonları ve Memnuniyet Düzeyleri” başlıklı proje 03.08.2018 – 23.07.2020 tarihleri arasında yapılmıştır.
-
- Hitit Üniversitesi, Bilimsel Araştırma Projeleri Birimi tarafından 19001-Genel Araştırma Projesi kapsamında desteklenen “Elvan Çelebi Türbesine Gelen Ziyaretçilerin Gelme

Amaçları ve Beklentilerinin Belirlenmesi” proje 19.11.2018 – 27.10.2020 tarihleri arasında yapılmıştır.

-
- Çorum Belediyesi tarafından desteklenen “Profesyonel Turist Rehberlerinin Bakış Açılıyla Çorum Kent Turizmi” başlıklı proje 26.08.2019 – 26.10.2020 tarihleri arasında yapılmıştır.
- Hitit Üniversitesi, Bilimsel Araştırma Projeleri Birimi tarafından 19001-Genel Araştırma Projesi kapsamında desteklenen “Çorum İlinde Yonuz (Prunus divaricata) Eriği İle Yapılan Yemeklerin Araştırılması” başlıklı proje 13.09.2019 – 01.09.2021 tarihleri arasında yapılmıştır.

Devam Eden Projeler:

- TÜBİTAK 2209-A Yiyecek İçecek İşletmelerinde Personel Seçim Kriterlerinin Belirlenmesi Projesi.
- TÜBİTAK 2209-A “Osmanlı’dan Günümüze Kapari (Çorum İli Örneği)” Projesi
- Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı (OKA) tarafından, 2023 Yılı Turizmin Geliştirilmesine Yönelik Teknik Destek Programı V. Dönem (Eylül-Ekim) çağrısında desteklenmesi kabul edilen “Turizmde Doğru ve Etkin İletişim Eğitimi ve Danışmanlığı (TR83/23/TURİZM-TD/0017)” başlıklı proje.

Yapılan Makaleler

- “Elvan Çelebi Zaviyesi Etrafında Yaşayan Halkın Elvan Çelebi Algısı”, Türk Kültürü ve Hacı Bektaş Velî Araştırma Dergisi, 2023, 107, 355-380; <https://dx.doi.org/10.60163/hbv.107.018>
- Profesyonel Turist Rehberlerinin Gözüyle “Hattuşa”, TurkishStudies, 2021, 16, 1375-1404; <https://dx.doi.org/10.47356/TurkishStudies.49587>
- “Hitit ve Çorum Turu Öneri”, Türk Turizm Araştırmaları Dergisi, 2021, (5), 4, 2320-2346; <https://dx.doi.org/10.26677/TR1010.2021.874>
- “Çevrimiçi Müşteri Yorumları: Tripadvisor’da Çorum Restoranları Üzerine İnceleme”, Türk Turizm Araştırmaları, 2021, (5)1, 610-622; <https://dx.doi.org/10.26677/TR1010.2021.683>
- “Çorum Mutfağının Gastronomi Turizmi Potansiyeli”, Journal of Tourism and GastronomyStudies, 2019, (7)4, 2550-2565; <https://dx.doi.org/10.21325/jotags.2019.486>

Ansiklopedi Maddeleri:

- Turizm Ansiklopedisi’nde Çorum’la ilgili aşağıdaki maddeler yazılmıştır:
 - o Çorum Ulu Cami,
 - o Çorum İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü,
 - o İskilip Kalesi,
 - o Eskiypar Ören Yeri,
 - o Alaca Höyük Ören Yeri,
 - o Başkent Otel Camping
 - o Boğazköy Ören Yeri,
 - o Çavuşoğlu Turizm,
 - o Çorum Kültür ve Turizm Derneği,
 - o Hüseyin Gazi Medresesi ve Tekkesi,
 - o Kolağası Otel

- Hitit Üniversitesi Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokul; Otel, Lokanta ve İkram Hizmetleri Bölümü
- İskilip Kaya Mezarları
- Kalehisar Kalesi
-

Kitap Bölümleri:

- “Hattuşa'da Miras Turizmi”, Rekreasyon ve Turizm Araştırmaları içinde (Ed. Sevim Külavam, Erkan Kadir Yayla, Özgür Birinci), Çizgi Kitapevi, 2021, 125-136.
- “Destinasyon Çekim Ögeleri Olarak Müzeler ve Ören Yerleri: Çorum Örneği”, Rekreasyon ve Turizm Araştırmaları içinde (Ed. Muhammet Cenk Birinci, Özgür Yayla), Çizgi Kitapevi, 2021, 230-257.
- “Çatak Tabiat Parkı Ormanı Rekreasyon Potansiyeli Tespiti”, Rekreasyon Araştırmalarında Yeni Yaklaşımlar içinde (Ed. Özkan Tütüncü), Detay Yayıncılık, 2019, 103-124.
- “Törenselleşen Yemeklerin Gastronomik Coğrafi İşaretli Ürünler Olarak Kullanımı: İskilip Dolması Örneği”, Turizm Araştırmaları içinde (Ed. Faruk Alaeddinoğlu, Songül Özer, Sedat Şahin, Hacer Arslan Kalay), Paradigma Akademi, 2019, 531-552.

Toplantılar ve Görevlendirmeler:

- Alaca Kaymakamlığı koordinatörlüğünde Boğazkale Kaymakamlığı, Ortaköy Kaymakamlığı ve Alaca Belediye Başkanlığı ortaklığıyla yürütülen OKA destekli “Hitit Yolu Canlanıyor Projesi” kapsamında 17 Haziran 2021 tarihinde yapılan Çalıştay ve Sonuç Toplantısına katılım sağlanmıştır.
- Çorum Valiliği Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Bürosu ile Yunus Emre Enstitüsü işbirliğinde 2019-2020 yılları arasında gerçekleştirilmesi planlanan ana sorumluluğu İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü'nde bulunan "Hitit" ana temalı çalışmalarına ve toplantılarına katılım sağlanmıştır.
- Türkiye Turizm Stratejisi-2023 ile hedeflenen turist sayılarına ve turizm gelirine ulaşılabilmesi amacıyla turizmin çeşitlendirilmesi ve on iki aya yaygınlaştırılması önerilmiştir. Bu doğrultuda ilimizin mevcut turizm altyapısının güçlendirilmesi ve sahip olduğumuz “gastronomik” ürünlerin değerlendirilmesi, geliştirilmesi, ulaşılabilirliğinin artırılması ve birer turistik ürün olarak hizmete sunulması amacıyla 22 Ocak 2020 tarihinde İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü'nde yapılan toplantıya katılım sağlanmıştır.
- Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme Ajansı (TGA) bünyesinde ilimizi temsilen Çorum Valiliğinin tarafından oluşturulan “İl Tanıtım ve Geliştirme Kurulu'nda” 13 Eylül 2021 tarihinden itibaren yapılan bütün toplantılara ve etkinliklere katılım sağlanmıştır.
- Çorum Valiliği tarafından başlatılan “Coğrafi İşaret ve Tescil Çalışmaları” toplantılarına 21 Eylül 2022 tarihinden itibaren katılım sağlanmıştır. Bu kapsamda;
 - Kargı Sırık Kebabı,
 - Çorum Şekerlemesi,
 - İskilip Gül Baklavası,
 - İskilip Yırtma Yemeği,
 Coğrafi İşaret başvurularında bildirilen yemeğin tarihçesi, farklılıkları, reçetesi gibi eksikliklerin tamamlanmasına yönelik çalışmalar yapılmıştır.

- Çorum Valiliği tarafından oluşturulan “İl Tanıtım ve Geliştirme Kurulunca” yürütülecek sosyal medya tanıtımları, web sayfasının güncellenmesi gibi konularda ortak çalışmak üzere 06 Ocak 2023 tarihi itibariyle İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü’nde ayda 1 (bir) gün görevli olarak çalışılmaktadır.
- Çorum Valiliği himayesinde, Çorum İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü bünyesinde "Çorum'daki Konaklama Tesislerinin Uluslararası Sürdürülebilir Turizm Kriterlerine Adaptasyonu" adlı proje kapsamında 21 Ağustos 2023 tarihi itibariyle görev alınmaktadır.
- İstanbul EMITT Fuarında (Doğu Akdeniz Uluslararası Turizm ve Seyahat Fuarı), Çorum Belediyesi ile Çorum İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü tarafından 06-09 Şubat 2024 tarihlerinde yapılan tanıtım çalışmalarına katılım sağlanmıştır.

Jüri Üyelikleri

- Alaca Kaymakamlığı ve Alaca Belediyesi tarafından Cumhuriyetimizin 100. Yılı Etkinlikleri kapsamında 25 Ekim 2023 tarihinde düzenlenen “Alaca Mutfağının 100’ü” adlı yöresel yemek yarışması
- İskilip Belediyesi tarafından 31 Ağustos 2023 tarihinde düzenlenen “Geleneksel İskilip Dolma-Turşu-Çilek Festivali Yemek Yarışması”
- Hatap Değirmenleri tarafından 01 Haziran – 10 Ekim 2022 tarihleri arasında düzenlenen Hatap unları kullanılarak yapılan yemek fotoğraflarının katıldığı “4.Ulusal Fotoğraf Yarışması”
- İskilip Belediyesi tarafından 27 Ağustos 2022 tarihinde düzenlenen “İskilip Belediyesi Ödüllü 2.Yemek Yarışması”

Etkinlikler

- Çorum Valiliği himayelerinde İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü koordinasyonunda 23-24 Ekim 2023 tarihleri arasında gerçekleştirilen “Cumhuriyetimizin 100. Yılı” kutlama etkinliklerine katılım sağlanmıştır. Bu kapsamda 23-24 Ekim 2023 tarihlerinde İlimiz Alaca Gerdekkaya, Eski Camii, Alaca Höyük, Örukaya Roma Barajı, Kalıncaya, Mahmudiye, Kalehisar ile Boğazkale Hattuşa Ören Yeri'nde Medya ve İletişim Programı öğretim elemanları ile öğrencilerin katılımıyla “Foto Safari” düzenlemiştir. Oğuzlar İlçesi ile Hitit Üniversitesi Su Sporları Tesisleri (Oğuz Adasında) arasında 26 Ekim 2023 tarihinde yapılan “100. Yıl Gençlik ve Doğa Yürüyüşüne” Kampüs Rekreasyonu Dersi kapsamında Çevre Sağlığı Programı öğrencileri ile birlikte katılım sağlanmıştır.
- Çorum Valiliği himayelerinde İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü koordinasyonunda 21-27 Mayıs 2023 tarihleri arasında gerçekleştirilen “Türk Mutfağı Haftası” kutlama etkinliklerine katılım sağlanmıştır.
- Hitit Üniversitesi, Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu, Turizm ve Otel İşletmeciliği Programı öğretim elemanları ve öğrencileri 10 Mart 2020 tarihinde “Çiğdem Aşı Etkinliği” düzenlemişlerdir.
- Anitta Hotel, Kat Hizmetleri Müdürü Bircan Karatepe, Turizm ve Otel İşletmeciliği Programı “Kat Hizmetleri Dersi” kapsamında 27 Aralık 2018 tarihinde Uzman Konuşmacı olarak davet edilmiştir.

Danışmanlık

- İzmir Akadamik Tour'un İzmir çıkışlı otobüsle Galatya Turu Amasya-Tokat-Çorum-Hattuşa-Ankara tur planı yapılmasına katkı sağlanmıştır.
- İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü ile birlikte Boğazkale Puduhepa Kadın Kooperatifi üyelerine yöresel yemekler ve el sanatları ürünlerinin üretilmesi, pazarlanması, satışı konularında destek verilmektedir.
- İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü ile birlikte İstanbul DeraliyeRestaurant'a, "Hitit Yemekleri Menüsü" geliştirilmesi konusunda destek verilmektedir.

Devam Eden Çalışmalar

- Çorum'da 1949-1961 Yılları Arasında Yayınlanan Yerel Gazetelerde Turizm ve Yerel Yöneticilerin Turizmi Geliştirme Çalışmaları
- Çorum İli Yöresel Ürünlerin Tespit Edilmesi
- Çorum Mutfak Kültüründe Özel Gün Yemekleri
- Çorum İlinde Yetişen Yabancı Otların Yöresel Mutfakta Kullanımı ve Turizm Açısından Değerlendirilmesi
- İşletmelerin Eski Uygarlıklara Ait İsimleri ve Simgeleri Marka Olarak Kullanma Nedenleri; Hitit Uygarlığı ve Çorum İli Örneği

Çorum Kültüründe Güvercin Yetiştiriciliğinin Turizm Açısından Değerlendirilmesi

Yukarıda ifade edilen çalışma ve sempozyumların yanı sıra ulusal ve uluslararası alanla birçok bildiri sunulmuştur. Adı geçen etkinliklerin yapılması Çorum'un tanıtımına katkı sağlamakta ve dolayısıyla da yiyecek-içecek ve konaklama işletmelerinin ihtiyacı olan Çorum'a gelen misafir sayısının artırılmasına olanak tanımaktadır.

Ayrıca Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulumuz, İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü ile işbirliği kapsamında **Çorum İli Turizm Master Planı** hazırlanması konusunda da çalışmalarına devam etmektedir.

İlimizde turizm eğitimi alan öğrencilerimiz Alacahöyük, Boğazkale ve Şapınova'dan nasıl yararlanmaktadır?

Üniversitemizde eğitim alan turizm ve işletmeciliği öğrencilerimize akademisyenlerimiz nezaretinde öğrencilerimizin bilgi ve farkındalığının artırılması amacıyla Alacahöyük, Boğazkale ve Şapınova müze ve ören yerlerine her yıl düzenli olarak teknik gezi düzenlenmektedir. Öğrencilerimiz Hitit Uygarlığı'nın tarihini yerinde görme imkânı bulmalarının yanı sıra her birinin Çorum'un birer turizm elçisi olması sağlanmaktadır.

HİTİT ÜNİVERSİTESİ

ALACA AVNİ ÇELİK MESLEK YÜKSEKOKULU

AŞÇILIK PROGRAMI

TURİZME KATKI SAĞLANAN ETKİNLİK BİLGİLERİ

Etkinliğin Gerçekleştiği Tarih	Etkinliğin Adı	Kapsamı
--------------------------------	----------------	---------

24.05.2023	Türk Mutfağı Haftası	Türk Mutfağı Haftası kapsamında, zengin mutfağıyla gastronomi alanında öne çıkan Alaca mutfağının lezzetleri, Alaca Avni Çelik Meslek Yüksekokulu Aşçılık Programı öğretim elemanları, öğrencileri ve Alaca Halk Eğitim Merkezi eğitmenleri tarafından özenle hazırlanarak konukların beğenisine sunuldu. Birbirinden lezzetli yemeklerin bulunduğu Alaca menüsünde, mercimekli kesme aşı, keşkek, güveç, mercimekli bulgur pilavı, sütlaç, Alaca hingali, Alaca metezi, sini mantısı, sini bağlama tatlısı, sıkma baklava, yanıç, katmer, ebeğümeçi ve efelik sarması yer aldı.
25.10.2023	Alaca Mutfağının Yüzü Yemek Yarışması	Alaca Kaymakamlığı ve Alaca Belediye Başkanlığı Himayelerinde Alaca Avni Çelik Meslek Yüksekokulu paydaşlığında okulumuzda "Alaca Mutfağının Yüzü" yemek yarışması düzenlendi. Etkinliğe ilçe protokol üyeleri, daire amirleri ve çok sayıda misafir katılım sağladı. Dört kategoride yapılan yarışmaya toplamda 40 yarışmacı katıldı. Yarışmacıların yaptıkları yemekleri jüri üyeleri değerlendirirken yarışmada dereceye girenlere ödülleri verildi.
01.11.2023	"Kültürler Hattuşa'da Buluşuyor" Projesine Destek	Erasmus+ Gençlik programı kapsamında Üniversitemizin yürütücüsü olduğu "Kültürler Hattuşa'da Buluşuyor" projesi kapsamında Türkiye, İspanya, İtalya, Macaristan, Kuzey Makedonya ve Yunanistan'dan katılan 45 genç ile Alaca Avni Çelik Meslek Yüksekokulumuzda Aşçılık Programı öğrencilerimiz ile Alaca'nın yöresel yemeği "Hingal" yaptık.
PLANLANAN ETKİNLİK		
Mayıs 2024	Türk Mutfağı Haftası	

İl Genel Meclisimizin bilgilerine arz ederiz.

TURİZM KOMİSYONU

Fehmi YAĞLI
Komisyon Başkanı

İsmail KEŞLİKTEPE
Komisyon Başkan V.

Ekrem YILDIRIM
Üye

Engin DEMİR
Üye

Selim DÖLCÜ
Üye

-RAPOR-

(Tarım ve Hayvancılık Komisyonu)

İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM

İL Genel Meclisinin 06/02/2024 tarih ve 34 nolu kararı ile Tarım ve Hayvancılık Komisyonuna havale edilen, Orköy nedir? Orköy nasıl belirlenmektedir? Kaç alanda destek vermektedir? Özellikle hayvan desteklemesi nasıl ve ne şekilde olmaktadır? İlimiz ve ilçelerimizde kaç adet yetiştiricimiz Orköy belgesine sahiptir? Orköy'den hayvan alma şartları nelerdir? Nasıl yararlanmaktadırlar? Orköy hakkında çiftçilerimizin bilgileri var mı, yoksa bilgilendirme yapılıyor mu? Konu ile ilgili Tarım ve Hayvancılık Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı.

Tarım ve Hayvancılık Komisyonumuzun yaptığı araştırma sonucunda, İL Orman İşletme Müdürlüğünden alınan bilgiler doğrultusunda,

İL Genel Meclisince yapılan görüşmeler neticesinde kurumumuza yöneltilen sorulara aşağıda cevap verilmiştir. Her ne kadar sorular sadece Çorum Orman İşletme Müdürlüğümüze sorulsa da Çorum İlimizde Amasya Orman Bölge Müdürlüğüne bağlı faaliyet gösteren dört işletme müdürlüğü bulunmaktadır. Bu müdürlükler yetki ve sorumluluk alanları sınırlandırılmış işletme müdürlükleridir. Verilen cevaplar bu dört işletme müdürlüğü için ortak verilmiştir.

- 1- Çorum Orman İşletme Müdürlüğü
- 2- İskilip Orman İşletme Müdürlüğü
- 3- Kargı Orman İşletme Müdürlüğü
- 4- Osmancık Orman İşletme Müdürlüğü

Soru 1 : ORKÖY nedir ve nasıl belirlenmektedir ?

Cevap 1 :Orman içinde veya bitişiğindeki köylülerin sosyal ve ekonomik gelişmelerini desteklemek amacıyla; etüt ve araştırmalar yapmak, plan ve projeler hazırlamak, ve Orman köylülerinin kalkındırılmasının desteklenmesi amacıyla kredi veya hibe vermek ve bu konudaki diğer hizmetleri yürütmektir.

Soru 2 : ORKÖY çalışmaları nasıl belirlenmektedir ?

Cevap 2 : **İşletme müdürlüklerine verilen yıllık ödenek ve program miktarına göre** çalışma alanına giren köylerin tip proje uygulama taleplerini almaktadır. Alınan talepler üzerinden Çalışma programına alınacak köyler belirlenirken ormancılık faaliyetlerinin ve ormanlara baskının yoğun olduğu köyler öncelenecektir. Çalışma programına dahil edilen her bir köyde aynı proje türünde en az 3 ünite uygulanacaktır. Köylünün talebi ve mevcut potansiyel kaynaklar göz önünde bulundurularak bir proje türünde ORKÖY desteklerinin etkinliğinin ve verimliliğinin artırılmasına, ürünlerin pazarlanmasına katkı sağlayacak toplu uygulamalara özen gösterilmektedir.

Soru 3 : ORKÖY çalışmalarında destek verilen proje adedi ?

Cevap 3 : Sosyal Nitelikli 6 tip projeye destek verilmekte, Ekonomik Nitelikli 34 tip projeye destek sağlanmaktadır.

Soru 4 : ORKÖY tarafından hayvancılık desteklemesi nasıl ve ne şekilde olmaktadır?

Cevap 4 : Her yıl Orman Genel Müdürlüğümüzce verilen ödenek ve programlar dahilinde, Süt Sığırcılığı 2-5 baş, Süt Koyuncululuğu 30+1 baş, Besi Sığırcılığı 10 baş, Besi Koyuncululuğu 50 baş, Manda Yetiştiriciliği 3 baş şeklinde destek verilmektedir. Fakat desteklerde talepler ve sürdürülebilir projeler dikkate alındığından çoğunlukla süt sığırcılığı ve süt koyuncululuğu verilmektedir. 2023 yılında süt sığırcılığı için (2 baş için) 27.022 TL hibe ve 108.089 TL kredi olmak üzere toplam 135.111 TL verilmiştir. Kredi ilk yıl ödemesiz, sonraki 5 yıla eşit olacak şekilde yıllık taksitlendirilmiştir. 2024 yılı için birim fiyatlar ve ödenekler güncellenecektir.

Soru 5 : İlimizde kaç adet yetiştiricimiz ORKÖY kredilerinden faydalanmıştır ?

Cevap 5 : 2010 yılından itibaren 2023 yılı dahil Çorum ilimizde 1681 hane ORKÖY hibe ve kredilerinden faydalanmıştır.

Soru 6 :ORKÖY projelerinden hayvan alma şartları ve yararlanma şekli nedir ?

Cevap 6 : Öncelikle Orman Kanununun 31. ve 32. maddeleri kapsamına giren köyler faydalanmaktadır. Kredi hak sahibi olabilmek için orman köyü/ mahallesinde tespit tarihi itibarıyla en az bir yıl süreyle ikamet etme şartı aranmaktadır. Her hanede sadece bir kişiye verilir. Aynı hanede oturan aileden anne, baba veya bekar olan reşit çocuklardan birisine verilebilir. Bu durumda destekten faydalanan reşit bekar çocuk ile anne ve babadan herbirinin de kamuda daimi işçi, memur, esnaf ve icralık durumunda olmaması gerekmektedir. Eşinden ayrılmış veya eşi vefat etmiş çocuklarıyla birlikte yaşayan kişiye de destek verilebilir. Şehidin anne-baba, eşi veya çocuklarıyla gaziler kuraya tabi tutulmadan öncelikli olarak destekten yararlandırılırlar. Kredi talep edenlerin sayısı köyde uygulanacak proje sayısından fazla ise aralarında kura çektirilmek suretiyle, eşit veya az ise kurasız olarak yapılacaktır. Süt sığırcılığı ve süt koyuncululuğu projelerinde hayvanlar, kredi sahiplerince sigorta ettirilecek, sigorta bedeli ilk yıl krediden karşılanacak ve işletme sermayesi tablosunda gösterilecektir. Sigorta bedeli sigorta şirketlerinden alınan prim teklifleri dikkate alınarak hesaplanacaktır. Alınacak tüm hayvanlar için yetkili veteriner hekim raporu istenmektedir.

Soru 7 : Çiftçilerimizin ORKÖY hakkında bilgisi var mı ?

Cevap 7 : Çiftçilerimizin ORKÖY hakkında bilgisi vardır. Dönemsel olarak bilgilendirme toplantıları yapılmaktadır.

İl Genel Meclisimizin bilgilerine arz ederiz.

TARIM VE HAYVANCILIK KOMİSYONU

Abdullah UYSAL
Komisyon Başkanı

Mehmet TURHAN
Komisyon Başkan V.

Arif ÇAMIÇI
Üye

Yıldız BEK
Üye

Yavuz AYKAÇ
Üye

-RAPOR-
(Çevre ve Sağlık Komisyonu)
İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / CORUM

İL Genel Meclisinin 06/02/2024 tarih ve 29 nolu kararı ile Çevre ve Sağlık Komisyonuna havale edilen, Evde sağlık hizmeti için gerekli koşullar nelerdir? Hangi alanlarda evde sağlık hizmeti verilmektedir? İlimizde ilçelerimizde köylerimizde kaç kişi bu hizmetten yararlanmaktadır? Evde sağlık hizmetinden yararlanamayan var mı? Varsa sebepleri nelerdir? Evde sağlık hizmeti veren personel kimlerden oluşmaktadır? Konu ile ilgili Çevre ve Sağlık Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı.

Çevre ve Sağlık Komisyonumuzun yaptığı çalışmalar sonucunda elde ettiği bilgilere göre; İL Sağlık Müdürlüğünden alınan bilgiler doğrultusunda,

1- Evde sağlık hizmeti için gerekli koşullar nelerdir?

2- Hangi alanlarda evde sağlık hizmeti verilmektedir?

02.06.2023 tarih ve 32209 sayılı Evde Sağlık Hizmeti Sunumu Hakkında Yönetmeliğin “Evde sağlık hastasının belirlenmesi” başlıklı 19. Maddesinde evde sağlık hizmeti ve evde sağlık hizmeti kapsamına giren hasta tanımı yapılmış olup;

“(1) Tanısı konmuş hastalıklar sebebiyle cihaza, yatağa veya eve bağımlı olan ve/veya yaşlılığından dolayı sağlık hizmetine ulaşımında zorluk yaşayan, yaşadığı mekânda evde sağlık hizmeti alma talebinde bulunan ve bu talebi uygun görülen birey evde sağlık hastasıdır.

(2) Evde sağlık hizmet kapsamına;

a) 80 yaş ve üzeri hizmet talep eden tüm yaşlılar,

b) Sağlık kurulu raporu ile belgelenmiş kronik hastalığı bulunan ve günlük yaşam aktiviteleri skoru yönünden tam bağımlı veya ileri derecede bağımlı olarak nitelendirilen 65 yaş ve üzeri hastalar,

c) Hastalığı sebebiyle cihaza ve/veya eve bağımlı hastalar,

ç) Palyatif bakım hizmeti almış ve tıbbi bakımının evde yapılması uygun görülen hastalar,

d) Hastaneden taburcu olurken hekimi tarafından evde sağlık hizmeti sunulması uygun görülen ve tedavi planı yapılan sürekli tıbbi bakım hizmeti alması uygun görülen hastalar,

e) Sağlık tesisinden taburculuk sonrası otuz güne kadar (gerektiğinde hekim tarafından otuz güne kadar sürelerle uzatılabilen) tıbbi bakıma ihtiyacı olan ve hastaneden taburcu olurken hekimi tarafından süreli tıbbi bakım hizmeti alması gereken bireyler, alınabilir.

(3) Diyabet, kalp yetmezliği, inme, kronik obstruktif akciğer hastalığı (KOA), alzheimer/demans, nörodejeneratif hastalıklar, terminal dönem kanser, multimorbiditeye sahip kronik hastalar, kalça/diz/omuz fraktürü sonrası tedavi ve takip yapılan hastalar ve amputasyon sebebiyle tıbbi bakım alması gereken hastalar öncelikli olarak evde sağlık hizmeti kapsamında değerlendirmeye alınır.” denilmektedir.

Ayrıca Yönetmeliğin “Evde sağlık hizmetinin sınıflandırılması” başlıklı 20. Maddesinde;

“(1) Evde sağlık hastasına sunulacak tıbbi bakım hizmeti aşağıdaki şekilde sürekli veya süreli olarak sınıflandırılır:

a) Sürekli ESH; evde sağlık hastası, evde sağlık ekipleri tarafından ilk ziyareti akabinde ömür boyu ya da hizmeti kendi isteği ile sonlandırana kadar hizmet alabilir. Bu kapsamda; 80 yaş ve üzeri hizmet talep eden tüm yaşlılar, sağlık kurulu raporu ile belgelenmiş kronik hastalığı bulunan ve günlük yaşam aktiviteleri skoru yönünden tam bağımlı veya ileri derecede bağımlı olarak nitelendirilen 65 yaş ve üzeri hastalar, hastalığı sebebiyle cihaza ve/veya eve bağımlı hastalar, palyatif bakım hizmeti almış ve tıbbi bakımının evde yapılması uygun görülen hastalar,

hastaneden taburcu olurken hekimi tarafından evde sağlık hizmeti sunulması uygun görülen ve tedavi planı yapılan sürekli tıbbi bakım hizmeti alması uygun görülen hastalar yer alır.

b) Süreli ESH; evde sağlık ekipleri tarafından ilk ziyaret edildiği andan itibaren süreli ya da bu süre içerisinde hizmeti kendi isteği ile sonlandırana kadar hizmet alabilir. Bu kapsamda; sağlık tesisinden taburculuk sonrası otuz güne kadar (gerektiğinde hekim tarafından otuz güne kadar sürelerle uzatılabilen) tıbbi bakıma ihtiyacı olan ve hastaneden taburcu olurken hekimi tarafından süreli tıbbi bakım hizmeti alması gereken hastalar yer alır.” denilmektedir.

Evde sağlık hizmeti başvurusu hasta/hasta yakını tarafından Ulusal Çağrı Merkezinin 444 38 33 numaralı telefon hattı aranarak yapılır. Ulusal Çağrı Merkezince başvurular İl Sağlık Müdürlüğü Koordinasyon Merkezine iletilir, Koordinasyon Merkezince yapılacak ön değerlendirme neticesinde uygun görülen hasta talepleri ilgili evde sağlık hizmetleri birimine bildirilerek doktorlu ekip tarafından 24 saat içerisinde hastanın muayenesi gerçekleştirilir.

3- İlimizde, ilçelerimizde ve köylerimizde kaç kişi bu hizmetten yararlanmaktadır?

Çorum İl Merkezinde;

Erol Olçok Eğitim ve Araştırma Hastanesi Evde Sağlık Hizmet Birimi: 1210 Göğüs Hastalıkları Hastanesi Evde Sağlık Hizmet Birimi: 130 Ağız ve Diş Sağlığı Merkezi Evde Sağlık Hizmet Birimi: 39 hastaya hizmet vermektedir. (Merkezdeki birimler Ortaköy İlçesine de hizmet vermektedir.)

İlçelerde;

Alaca Devlet Hastanesi Evde Sağlık Hizmet Birimi: 150

Bayat Devlet Hastanesi Evde Sağlık Hizmet Birimi: 105

İskilip Atıf Hoca Devlet Hastanesi Evde Sağlık Hizmet Birimi: 382

(İskilip İlçesi birimi Uğurludağ İlçesine de hizmet vermektedir.)

Mecitözü İlçe Devlet Hastanesi Evde Sağlık Hizmet Birimi: 97

Kargı Ahmet Hamdi Akpınar İlçe Devlet Hastanesi Evde Sağlık Hizmet Birimi: 87

Osmancık Devlet Hastanesi Evde Sağlık Hizmet Birimi: 304

(Osmancık İlçesi birimi Laçın-Dodurga-Oğuzlar İlçelerine de hizmet vermektedir.)

Sungurlu Devlet Hastanesi Evde Sağlık Hizmet Birimi: 212

(Sungurlu İlçesi birimi Boğazkale İlçesine de hizmet vermektedir.)

hastaya hizmet vermekte olup toplamda il genelinde 2716 kayıtlı hastamız vardır.

4- Evde sağlık hizmetinden yararlanamayan var mı, varsa sebepleri nelerdir?

02.06.2023 tarih ve 32209 sayılı Evde Sağlık Hizmeti Sunumu Hakkında Yönetmeliğin hasta tanımına uygun ve talebi olan tüm vatandaşlar başvuru yapabilmekte ve evde sağlık hizmeti ekipleri tarafından değerlendirilmesi sonucu hizmete kabul edilmekte ve takip edilmektedir.

5- Evde sağlık hizmeti veren personel kimlerden oluşmaktadır?

02.06.2023 tarih ve 32209 sayılı Evde Sağlık Hizmeti Sunumu Hakkında Yönetmeliğin “Evde sağlık hizmetleri birimleri” başlıklı 8. Maddesinde ekipte görev alacak personellerin kimlerden oluştuğu belirtilmiştir. Buna istinaden;

Hastane evde sağlık hizmetleri birimi bir veya birden fazla sayıda ekipten oluşur. Ekip; hekim veya uzman hekim, hemşire, ebe, toplum sağlığı teknisyeni, sağlık memuru, evde hasta bakım teknikeri, yaşlı bakım teknikeri, psikolog, sosyal çalışmacı, fizyoterapist, eczacı, diyetisyen, şoför ve evde sağlık hizmetinin gerektirdiği diğer meslek mensuplarından oluşturulabilir. Hizmetin gerekliliği ve hastanın tedavi planına göre sorumlu hekim tarafından ekipte yer alacak sağlık personeli belirlenir ve ekip oluşturulur. Hastanın ilk izleminde ekipte hekim bulunur, sonraki izlemlerde ise tıbbi hizmet ihtiyacına göre sorumlu hekim tarafından ilgili sağlık personeli görevlendirilir.

Ağız ve diş sağlığı hizmetleri birimi ekibi, kayıtlı hastalara ağız ve diş sağlığı hizmeti sunmak üzere; bir diş hekimi, bir sağlık memuru ile ihtiyaç halinde bir ağız ve diş sağlığı teknikeri ya da diş protez teknikeri ile şoförden oluşur. İhtiyaç halinde aynı birimde birden fazla ekip kurulabilir veya ekipteki personel sayısı artırılabilir.

İl Genel Meclisimizin bilgilerine arz ederiz.

ÇEVRE VE SAĞLIK KOMİSYONU

Kemal ÖZÖNAL
Başkan

Erdoğan KÖROĞLU
Başkan V.

Osman GÜNAY
Üye

Engin DEMİR
Üye

Yavuz AYKAÇ
Üye

-RAPOR-
(Eđitim Kltr ve Sosyal Hizmetler Komisyonu)
İL GENEL MECLİS BAŐKANLIđINA / ÇORUM

İl Genel Meclisinin 06/02/2024 tarih ve 37 nolu kararı ile Eđitim Kltr ve Sosyal Hizmetler Komisyonuna havale edilen İlimizde, ilçelerimizde, köylerimizde okuryazarlık seferberliđi çalıŐmaları yapılıyor mu? İl genelinde kurslar açılıyor mu? Kurs süreleri ne kadardır? En son kurs ne zaman açıldı? Kurslara başvuru sayısı bellimi? Kurs sonucunda kaç kiŐi okuma yazma öğrendi ve belge aldı? İlçelerde ve ilimizde okuma yazma oranı nedir? Okuma yazma seferberliđi için milli eğitim müdürlüđü, halk eğitim müdürlüđünün ortak çalıŐmaları nelerdir? Bu kurslara katılmak isteyenler için şartlar nelerdir? Kursların sonucunda başarı oranı nedir? Konu ile ilgili Eđitim Kltr ve Sosyal Hizmetler Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı.

Eđitim Kltr ve Sosyal Hizmetler Komisyonumuzun yaptıđı çalıŐmalar sonucunda; İl Milli Eğitim Müdürlüđünden alınan bilgilere göre,
İlimizde, ilçelerimizde köylerimizde okuryazarlık seferberliđi çalıŐmaları yapılıyor mu?

İlimizde ve ilçelerimizde okuryazarlık seferberliđi yapılmaktadır.İlçemiz ve köylerinde okuma yazma bilmeyen aile bireyleri olabileceđi yapılan son seçim seçmen evraklarında imza sütunlarına basılan parmak izleri İlçe Seçim Kurulu Seçmen Listelerinden yapılan tarama ile görlmüŐ olup sađlıklı bilgilerin yapılacak olan son seçim sonrası gözlemlenebileceđi düşünlmektedir.

İl genelinde kurslar açılıyor mu?

İlimiz merkez ve ilçe halk eğitimi merkezleri tarafından okuma – yazma kursları talep olduđu zaman 1 kiŐiye bile açılmaktadır. 2022-2023 eğitim öğretim döneminde 158 tane kurs açılmıştır. Bu kurslara 142 si erkek 465 kadın olmak üzere toplam 607 kursiyer katılmıştır.

Kurs süreleri ne kadardır?

YetiŐkinler I. Kademe Okuma Yazma Öğretimi Ve Temel Eğitim Programı toplam 160 saattir.

YetiŐkinler II. Kademe Temel Eğitim Programı toplam 220 saattir.

En son kurs ne zaman açıldı?

14.02.2024 tarihinde Okuma yazma kursu açılmıştır. Talep olduđu zaman her an kurs açılmaktadır.

Kurslara başvuru sayısı bellimi?

2022-2023 eğitim öğretim döneminde il genelinde 607 kursiyer kurslara başvuru yapmıştır.

Kurs sonunda kaç kiŐi okuma yazma öğrendi ve belge aldı?

2022-2023 eğitim öğretim döneminde il genelinde66 erkek 245 kadın olmak üzere toplam 311 kursiyer okuma yazma öğrenmiş ve belge almıştır.

İlçelerde ve ilimizde okuma yazma oranı nedir?

TUİK verilerine göre merkez ve ilçe okuma yazma oranları: Çorum Merkez % 97,57 - Alaca % 95,92 – Bayat %94,23 - Boğazkale % 98,42 – Dodurga % 96,19 – İskilip % 92,37 – Kargı % 96,04 – Laçın % 94,7 – Mecitözü % 97,27 – Oğuzlar % 97,15 – Ortaköy % 94,51 – Osmancık % 95,11 – Sungurlu % 92,7 ve Uğurludağ % 94,81 dir. İl geneli okuma yazma oranı ise % 96,25 dir.

Okuma yazma seferberliği için milli eğitim müdürlüğü, halk eğitimi müdürlüğünün ortak çalışmaları nelerdir?

Milli Eğitim Müdürlüğü ve Halk Eğitimi Merkezi Müdürlüğü okuma-yazma kursu açılması planlanmaktadır. Okuma-yazma alan taramaları yapılmaktadır. Okur yazar olmayan insanlara ulaşabilmek için okullarda duyurular yapılmakta sadece kurumumuzda değil kişiye en yakın resmi kurumlarda eğitim verilebilmektedir.

Bu kurslara katılmak isteyenler için şartlar nelerdir?

Okuma yazma kurslarımız örgün eğitimin dışına çıkmış okuma yazma bilmeyen ve kurslara müracaat eden tüm kişilere verilebilmektedir. Ayrıca, yetişkinler I. kademe okuma yazma öğretimi ve temel eğitim programına okuma yazma hiç bilmeyenler müracaat ederken, yetişkinler II. kademe temel eğitim programına temel düzeyde okuma yazma bilmek ve programı tamamlayanlara ilkökul diploması yerine geçecek belge verilmektedir.

Kursların sonunda başarı oranı nedir?

2022-2023 eğitim öğretim döneminde 311 kişi belge almıştır. Başarı oranı %51,23 tür.

İl Genel Meclisimizin bilgilerine arz ederiz.

EĞİTİM KÜLTÜR VE SOSYAL HİZMETLER KOMİSYONU

Abdurrahman KARAGÖZ
Komisyon Başkanı

Dursun KAYA
Komisyon Başkan V.

Ünal NALÇACI
Üye

İlhami TÜRKSAL
Üye

Sadık AŞIK
Üye

-RAPOR-

(Aile ve Engelliler Komisyonu)

İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / CORUM

İL Genel Meclisinin 06/02/2024 tarih ve 36 nolu kararı ile Aile ve Engelliler Komisyonuna havale edilen, İL Genelinde kaç tane aile danışma merkezleri vardır? Ailelere hangi alanlarda hizmet vermektedir? Aile içi geçimsizlik şiddet boşanma ve aile içi sorunlarda yeterli yardımı sağlayabiliyorlar mı? Çözüm oranı yüksek mi? Kendilerinin karşılaştıkları sorunları var mı? Aile Danışma Merkezlerinde çalışanların mesleki yeterlilikleri ne orandadır? Konu ile ilgili Aile ve Engelliler Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı.

Aile ve Engelliler Komisyonumuzun yaptığı çalışmalar sonucunda elde ettiği bilgilere göre; Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğünden alınan bilgilere göre,

İL Müdürlüğümüze bağlı Sosyal Hizmet Merkezlerimizde 2 personelimiz aile danışmanlığı hizmeti vermekte olup bu hizmetler ücretsiz yapılmaktadır. Ayrıca İL Müdürlüğümüze bağlı bir adet Özel Aile Danışma Merkezi bulunmaktadır. Özel Aile Danışma Merkezinin danışmanlığı ücretli olup ücretler her yıl Müdürlüğümüz tarafından oluşturulan komisyon ile belirlenmektedir.

Aile Danışma Merkezinde: Aile bireylerinin üretken, kendine yeterli hale gelmesi ve sorun çözme kapasitelerinin geliştirilmesi amacıyla koruyucu, önleyici, eğitici, geliştirici rehberlik yapılmaktadır. Ayrıca aile sistemi içerisinde bireysel gelişimlerini olumsuz yönde etkileyen, eşler arasında ilişki ve iletişim sorunlarına yol açan, anne baba olarak rol ve sorumluluklarını sağlıklı bir biçimde yerine getirmelerini güçleştiren ve aile üyelerinin psiko-sosyal ve ekonomik yapılarını tehdit eden sorunların oluşmadan önce engellenmesi ve ortaya çıkan sorunların çözümlenmesinde destek olunmaktadır. Birey ve aile ile çalışma, tek ebeveynli ailelere danışmanlık ve destek hizmeti verme, boşanmış bireylere ve çocuklarına bu durumdan olumsuz etkilenmemeleri için boşanma sonrası uyum programları planlama ve uygulama, aile içi şiddetin önlenmesine yönelik rehberlik ve danışmanlık hizmetlerini verme, boşanma öncesinde ailelere psiko-sosyal süreç ve dinamikleri de dahil ederek arabuluculuk hizmetleri planlama ve uygulama, gerektiğinde aile üyelerini ihtiyaçlarına yönelik olarak ruh sağlığı ve hastalıkları hizmeti veren kurum ve kuruluşlara yönlendirme konularında hizmet verilmektedir.

Aile Danışmanlığı Hizmetini yürüten personeller yeterli mesleki donanıma sahip olmakla beraber Aile Danışma Merkezleri Yönetmeliği'nin 14. Maddesi gereğince sosyal hizmet, psikoloji, sosyoloji, psikolojik danışmanlık ve rehberlik, tıp, hemşirelik ve çocuk gelişimi alanlarından birinden en az dört yıllık lisans programlarından mezun olanların aile danışmanlığı alanında sertifika alması veya yüksek lisans ya da doktorayı tamamlamış olması gerekmektedir kriterine uygun olarak görevlendirilmektedir.

İL Genel Meclisimizin bilgilerine arz ederiz.

AİLE VE ENGELLİLER KOMİSYONU

Mehmet KAPLAN

Ahmet TUNA

Duran BIYIK

Komisyon Başkanı

Komisyon Başkan V.

Üye

İlhami TÜRKSAL

Doğan UÇAR

Üye

Üye

-RAPOR-
(Şehit Yakınları, Gaziler ve İnsan Hakları Komisyonu)
İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM

İL Genel Meclisinin 06/02/2024 tarih ve 32 nolu kararı ile Şehit yakınları, Gaziler ve İnsan Hakları Komisyonuna havale edilen, İlimiz ilçelerimiz köylerimize ait şehit ve gaziler adına düzenlenmiş kitapçık var mı? Varsa bu kitapçıkta şehit'in künyesi ve bilgileri yazılı mı? Düzenlenmiş kitapçık nereden ve nasıl temin edilebilir? Şehit ve gazilerimiz için vatandaşın sürekli ziyaret edeceği görebileceği bir sergi tanıtım yeri var mı? Askerlik şubelerinin şehit kitapçıkları çalışması var mı? Böyle bir çalışma başlatılır ise il özel idareimizin katkıları ne olabilir? Şehitlerimizi hatırlamak adına yıl dönümlerinde şehit ailelerine neler yapılabilir? Konu ile ilgili Şehit Yakınları Gaziler ve İnsan Hakları Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı.

Komisyonumuzun yaptığı çalışmalar sonucunda elde ettiği bilgilere göre;

Vatanın birlik ve bütünlüğü, Türk milletinin huzurunu canından aziz bilerek kendini bu yolda feda eden şehitlerimizin aziz hatıralarını yaşatmak hem kültürümüzün bir parçası hem de dinimizin gereğidir. Bakara suresinin 154. Ayetinde "Allah yolunda öldürülenler için ölümler demeyiniz, hayır onlar diridirler fakat siz bilemezsiniz." şeklinde ifade edilen şehitlik mertebesi peygamberlikten sonraki en büyük makamdır.

"Bu cennet vatani kanlarıyla sulayarak bizlere emanet eden aziz şehitlerimize karşı bize düşen görev, onların anılarını daima canlı tutmak, geride kalan dul ve yetimlerine sahip çıkmak, kendilerine yakışır bir hayat tarzının temini için tüm imkânları sunmak, sorunları ile canı gönülden bir istekle ilgilenmek ve çözüme kavuşturaktır. Aziz şehitlerimiz vatanımızın, milletimizin, milli birlik ve beraberliğimizin sembolleridir. Onların manevi varlıkları tarih ve ulus bilincinin oluşturmasında rol oynayan en değerli hazinemizdir. Şehitlerimize olan vefa borcumuzu ödemek, aziz hatıralarını gelecek nesillere aktarmak amacıyla Çorum valiliği tarafından "Çorumlu Şehitler Albümü" düzenlenmiştir. Albümde, 1855 yılından bu yana iç isyanlarda, Birinci Dünya Savaşında, Kurtuluş Savaşında, Kore Savaşında, Kıbrıs Barış Harekâtı sırasında ve terörle mücadele sırasında şehit olanlar ile 15 Temmuz şehitlerimize yer verilmiştir. Albümde yakın dönem şehitlerimizle ilgili fotoğraf ve kısa bilgiler mevcuttur.

Şehitler albümü askerlik şubelerinde, halk kütüphanelerinde, valilik ve kaymakamlıklarda, şehit yakınları ve gaziler derneklerinde bulunmaktadır.

Ayrıca Çorum belediyemizce düzenlenen 15 Temmuz Şehitler Müzesi mesai saatleri içerisinde ziyaret edilebilir.

Şehitlerimizi hatırlamak, aziz hatıralarını canlı tutmak amacıyla şehitler gününde şehit aileleri ve gaziler ziyaret edilmektedir. Mezarlık ziyaretleri yapılmaktadır.

Şehit mezarlarının yapım, bakım ve onarımları il özel idareimizce yapılmaktadır.

İL Genel Meclisimizin bilgilerine arz ederim.

ŞEHİT YAKINLARI VE GAZİLER KOMİSYONU

Ahmet DEVREZ
Komisyon Başkanı

Hacı BOLAT
Komisyon Başkan V.

Abdullah TİRYAKİ
Üye

Özcan ÇETİN
Üye

Selim DÖLCÜ
Üye

-RAPOR-
(Plan ve Bütçe Komisyonu)
İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM

İL Genel Meclisinin 06/02/2024 tarih ve 28 nolu kararı ile Plan ve Bütçe Komisyonuna havale edilen, İlimize İlçelerimize bağlı köylerimizde, köylerimizin gelişmesi için bazı büyük köylerimize ve merkez köy baz alınarak bir kısmına spor sahaları, köylerimizin tamamına yakınına çocuk oyun grupları yatırım programından ödenek ayrılarak yapılmıştır. Bu spor sahalarının ve çocuk oyun gruplarının kullanım durumları nedir? Bunların bakım ve onarım ihtiyacı duyulanı var mı? Bunların tespiti yapılarak bütçeden karşılanması için toplam ödenecek miktarı nedir? Bakım ve tadilatın yaptırılması kullanılabilir hale getirilmesi için neler yapılabilir? Konu ile ilgili Plan ve Bütçe Komisyonu üyelerinin katılımı ile toplandı.

Plan ve Bütçe Komisyonunca hazırlanan rapora göre, İl Özel İdaresi Çevre Koruma ve Kontrol Müdürlüğünden alınan bilgiler doğrultusunda,

İdareimiz tarafından yaptırılan spor sahası ve çocuk oyun gruplarının kullanım durumları:

Müdürlüğümüz bütçesine tahsis edilen ödenek ile 5 tane çim halı saha (Alaca - Gazipaşa ve Çopraşık Köyleri, Sungurlu - Cumhuriyet Ortaokulu Bahçesi, Ortaköy - İlçe Merkezi, Oğuzlar - Dikenli Köyü) yapmıştır ve ilgililere teslimi yapılmıştır.

İdareimiz bu güne kadar 918 adet çocuk oyun grubu yapmış olup, talep halinde bunların eksiklikleri giderilmektedir.

Bakım ve onarım ihtiyacı durumları ve bunun için ayrılan ödenek miktarı:

2023 yılında 22 adet, 2022 yılında 9 adet, 2021 yılında 15 adet, 2020 yılında 10 adet çocuk oyun grubu tamir edilmiş olup, talep halinde tamirler devam etmektedir.

2024 yılı bütçesinde çocuk oyun grubu bakım onarım gideri amacıyla 150.000,00 TL ödenek bulunmaktadır.

İL Genel Meclisimizin takdirlerine arz ederiz.

PLAN VE BÜTÇE KOMİSYONU

Gürbüz ÖZEL
Komisyon Başkanı

Abdullah UYSAL
Komisyon Başkan V.

Mehmet TURHAN
Üye

Arif ÇAMIÇI
Üye

Murat KİDAY
Üye

Yıldız BEK
Üye

Doğan UÇAR
Üye

-RAPOR-
(İmar ve Bayındırlık Komisyonu)
İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM

İL Genel Meclisinin 06/02/2024 tarih ve 40 nolu kararı ile İmar ve Bayındırlık Komisyona havale edilen, Sungurlu İlçesi Derekışla köyü 104 ada, 56 ve 57 parsel nolu taşınmazda Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Enerji Üretim Tesisi (Güneş Enerji Santrali) yapımına ilişkin plan müellifince hazırlanan 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı, 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı ve Plan Açıklama Raporunun ve eklerinin, 3194 sayılı İmar Kanunu'nun 8'inci maddesi ile 5302 sayılı İl Özel İdaresi Kanunu'nun 10'uncu maddesi (c) bendi ile İl Genel Meclisi Çalışma Yönetmeliğininin 20. maddesi gereğince incelenmek ve değerlendirilmek üzere İmar ve Bayındırlık Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı.

İmar ve Bayındırlık Komisyonunca hazırlanan rapora göre, İdaremize sunulan plan teklifi ve dosyasında yapılan incelemede, teklif planın Sungurlu İlçesi, Derekışla Köyü 104 ada 56 ve 57 nolu parsellerin Güneş Enerjisinden Elektrik üretmek amacıyla "Enerji Üretim Alanı" olarak işaretlendiği görülmüştür.

Konuyla ilgili Müdürlüğümüzce 104 ada 56 ve 57 nolu parsellere ilişkin 16.08.2023 tarih ve 45064 sayı ile YEGM, BOTAŞ, TEİAŞ, YEDAŞ, İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, İl Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Müdürlüğü, DSİ 54.Şube Müdürlüğü'nden uygun görüşler alınmıştır.

Taşınmaz üzerinde GES faaliyetinde bulunacak firmaya ait çağrı mektubu 20.06.2023 tarih ve 186954 sayı ile YEDAŞ tarafından yapıldığı tespit edilmiştir.

İmar Planına Esas Jeolojik Jeoteknik Etüt Raporunun 16.01.2024 tarihinde onaylandığı, teklif imar planlarının 23/01/2024 tarih ve 53786 sayı ile ÇDP'nin 1.4.17 nolu plan hükmü gereği, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Mekansal Planlama Genel Müdürlüğü'ne gönderildiği, 8595950 sayılı yazı ile söz konusu planların ilgili tüm kurum ve kuruluşların olumlu görüşlerinin alınması kaydıyla ilgili İdaresince yürütülebileceğinin belirtildiği tespit edilmiştir.

5302 Sayılı İl Özel İdaresi Kanunu'nun 10.maddesi (c) bendinde, *(Belediye sınırları il sınırı olan Büyükşehir Belediyeleri hariç İl çevre düzeni plânı ile belediye sınırları dışındaki alanların imar plânlarını görüşmek ve karara bağlamak.)* imar planlarını görüşülerek karara bağlama yetkisi İl Genel Meclisi'ne verildiğinden, söz konusu imar plan teklifi komisyonumuzca uygun bulunmuştur.

İL Genel Meclisimizin takdirlerine arz ederiz.

İMAR VE BAYINDIRLIK KOMİSYONU

Mehmet YÜCEL
Komisyon Başkanı

İbrahim ÇİFTÇİ
Komisyon Başkan V.

Mehmet BEKTAŞ
Üye

Alaettin TOSUNDEREOĞLU
Üye

Vahit KABAKCI
Üye

Sadettin AKGÜL
Üye

Sadık AŞIK
Üye

-RAPOR-
(İmar ve Bayındırlık Komisyonu)
İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / CORUM

İL Genel Meclisinin 04/03/2024 tarih ve 50 nolu kararı ile İmar ve Bayındırlık Komisyona havale edilen, Sungurlu İlçesi Derekışla köyü 118 ada, 1 parsel nolu taşınmazda Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Enerji Üretim Tesisi (Güneş Enerji Santrali) yapımına ilişkin plan müellifince hazırlanan 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı, 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı ve Plan Açıklama Raporunun ve eklerinin, 3194 sayılı İmar Kanunu'nun 8'inci maddesi ile 5302 sayılı İl Özel İdaresi Kanunu'nun 10'uncu maddesi (c) bendi ile İl Genel Meclisi Çalışma Yönetmeliğinin 20. maddesi gereğince incelenmek ve değerlendirilmek üzere İmar ve Bayındırlık Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı.

İmar ve Bayındırlık Komisyonunca hazırlanan rapora göre, İdaremize sunulan plan teklifi ve dosyasında yapılan incelemede, teklif planın Sungurlu İlçesi, Derekışla Köyü 118 ada 1 nolu parselin Güneş Enerjisinden Elektrik üretmek amacıyla "Enerji Üretim Alanı" olarak işaretlendiği görülmüştür.

Konuyla ilgili Müdürlüğümüzce 118 ada 1 nolu parsele ilişkin 16.08.2023 tarih ve 45063 sayı ile YEGM, BOTAS, TEİAŞ, YEDAŞ, İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, İl Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Müdürlüğü, DSİ 54.Şube Müdürlüğü'nden uygun görüşler alınmıştır.

Taşınmaz üzerinde GES faaliyetinde bulunacak firmaya ait çağrı mektubu 23.06.2023 tarih ve 187378 sayı ile YEDAŞ tarafından yapıldığı tespit edilmiştir.

İmar Planına Esas Jeolojik Jeoteknik Etüt Raporunun 02.01.2024 tarihinde onaylandığı, teklif imar planlarının 07/02/2024 tarih ve 54567 sayı ile ÇDP'nin 1.4.17 nolu plan hükmü gereği, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Mekansal Planlama Genel Müdürlüğü'ne gönderildiği, 8751284 sayılı yazı ile söz konusu planların ilgili tüm kurum ve kuruluşların olumlu görüşlerinin alınması kaydıyla ilgili İdaresince yürütülebileceğinin belirtildiği tespit edilmiştir.

5302 Sayılı İl Özel İdaresi Kanunu'nun 10.maddesi (c) bendinde, *(Belediye sınırları il sınırı olan Büyükşehir Belediyeleri hariç İl çevre düzeni plânı ile belediye sınırları dışındaki alanların imar plânlarını görüşmek ve karara bağlamak.)* imar planlarını görüşülerek karara bağlama yetkisi İl Genel Meclisi'ne verildiğinden, söz konusu imar plan teklifi komisyonumuzca uygun bulunmuştur.

İL Genel Meclisimizin takdirlerine arz ederiz.

İMAR VE BAYINDIRLIK KOMİSYONU

Mehmet YÜCEL
Komisyon Başkanı

İbrahim ÇİFTÇİ
Komisyon Başkan V.

Mehmet BEKTAŞ
Üye

Alaettin TOSUNDEREOĞLU
Üye

Vahit KABAKCI
Üye

Sadettin AKGÜL
Üye

Sadık AŞIK
Üye

-RAPOR-
(İmar ve Bayındırlık Komisyonu)
İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM

İL Genel Meclisinin 09/02/2024 tarih ve 45 nolu kararı ile İmar ve Bayındırlık Komisyona havale edilen, İlimiz Merkez İlçe, Tatar köyü, 0 ada, 286 parsel nolu taşınmazda Ticaret Alanı (Konaklama Tesisi) yapımına ilişkin plan müellifince hazırlanan 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı ve Plan Açıklama Raporu ile ilgili 3194 sayılı İmar Kanunu'nun 8'inci maddesi ve 5302 sayılı İl Özel İdaresi Kanunu'nun 10'uncu maddesi (c) bendi ile İl Genel Meclisi Çalışma Yönetmeliğinin 20. maddesi gereğince İmar ve Bayındırlık Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı.

İmar ve Bayındırlık Komisyonunca hazırlanan rapora göre, İlimiz Merkez İlçe, Tatar köyü, 0 ada, 286 parsel nolu taşınmazda Ticaret Alanı (Konaklama Tesisi) yapımına ilişkin plan müellifince hazırlanan 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı ve Plan Açıklama Raporunun, 5302 sayılı İl Özel İdaresi Kanunu'nun 10/c bendi ve 3194 sayılı İmar Kanunu'nun 8. maddesi gereği ilgili birimlerden oluşacak teknik komisyonunca raporun hazırlanabilmesi için İl Genel Meclisi Çalışma Yönetmeliğinin 20. maddesi gereğince etraflıca yapılacak bir çalışma için **yeniden değerlendirilmek üzere komisyona ek sürenin verilmesi** komisyonumuzca uygun bulunmuştur. Bu süreçte, İl Genel Meclisi Başkanlığınca İl Tarım ve Orman Müdürlüğü'ne söz konusu taşınmazın 5403 Sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanım Kanunu kapsamında belirtilen amaçta kullanılıp kullanılmayacağına İl Toprak Koruma Kurulunca değerlendirilmesi talebinde bulunulmuş ve Mart ayı meclis toplantısı süresince İl Genel Meclisi Başkanlığı'na iletilen herhangi bir İl Toprak Koruma Kurulu Kararı ulaşmamıştır. Bu nedenle, ileride hukuki ihtilaflar yaşanmaması amacıyla alınacak İl Toprak Koruma Kurulu kararı uyarınca konunun yeniden değerlendirilmesi gerektiği Komisyonumuzca uygun görülmüştür.

İL Genel Meclisimizin takdirlerine arz ederiz.

İMAR VE BAYINDIRLIK KOMİSYONU

Mehmet YÜCEL
Komisyon Başkanı

İbrahim ÇİFTÇİ
Komisyon Başkan V.

Mehmet BEKTAŞ
Üye

Alaettin TOSUNDEREOĞLU
Üye

Vahit KABAKCI
Üye

Sadettin AKGÜL
Üye

Sadık AŞIK
Üye